
 
ПРИКАЗ 

 
31.08.2023          №   39- од 

 
«Об организации пожарной безопасности и установлению  
противопожарного     режима» 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории и в помещениях  

МБДОУ «Детский сад п. Соблаго» в соответствии  требованиями п.2 и разделом XVIII 

Правил противопожарного режима в РФ  (утвержденных постановлением Правительства 

РФ от 16.09.2020 №1479). 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию и проведение всей работы по обеспечению 

пожарной безопасности на территории и в помещениях  на воспитателя 

разновозрастной группы Никитину Е.В 
2. Ответственность за исправное состояние, своевременное приобретение, ремонт, 

перезарядку и эксплуатацию первичных средств пожаротушения (огнетушители), 
состояние эвакуационных выходов, своевременное обучение сотрудников МБДОУ « 

Детский сад п. Соблаго» , проведение плановой  тренировочной эвакуации  

сотрудников 2 раза в год  возложить на воспитателя разновозрастной группы 

Никитину Е.В; 
 

3. Ответственность за содержание, эксплуатацию, исправность и работоспособность 

систем, установок и средств автоматической пожарной сигнализации возложить на  

ООО « Антипож» (договор № 513 от 09.01.2023г) 
 

4. Назначить ответственных за противопожарное состояние отдельных помещений 
            Разновозрастная группа: воспитатель – левадная М.Л., Никитина Е. В. 

пищеблок :           повар -   Демьянова Л.А. 
      кладовая:            помощник воспитателя – Медвежонкова И. Н.      

5. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным 

состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное 

состояние перед их закрытием. 
6. Установить следующий порядок осмотра и закрытия помещения после окончания 

работы в целях  пожарной безопасности: 
за закрытие окон и дверей, сантехнической арматуры, отключение светильников, 

рубильников из розеток, ламп, пылесосов, проигрывателей, магнитофонов, 

компьютеров и других нагревательных приборов и технических средств несут 

ответственность  за помещения лица, указанные в данном приказе.  
7. Назначить ответственными за эвакуацию воспитанников и применение СИЗ Спасатель  

согласно графика работы: 
Никитину Е.В., Левадную М.Л. – разновозрастная группа,  
Демьянову Л.А. -пищеблок 

 
 Заведующая МБДОУ  
« Детский сад п. Соблаго» ___________________ Л.А. Решитова 
  
С приказом ознакомлены: 


